[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2016

№ 1035

О внесении изменений в постановление администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 01.07.2016) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 01.07.2016) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»:

1.1. В столбце «Наименование услуги (функции)»:

1.1.1. В графе «39» слова «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, на которых расположены здания, сооружения» заменить словами «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»;

1.1.2. В графе «40» слова «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления деятельности крестьянским (фермерским) хозяйством» заменить словами «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления деятельности крестьянским (фермерским) хозяйством»;

1.1.3. В графе «46» слова «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо права на заключение договора аренды земельных участков» заменить словами «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков либо права на заключение договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.4. В графе «48» слова «Прием и выдача документов на изменение характеристик земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района» заменит словами «Прием и выдача документов на изменение характеристик земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена»;

1.1.5. В графе «50» слова «Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального  района» заменить словами «Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.6. В графе «71» слова «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в аренду без проведения торгов» заменить словами «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в аренду без проведения торгов или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.7. В графе «72» слова «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в собственность бесплатно» заменить словами «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно»;

1.1.8. В графе «73» слова «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, без проведения торгов» заменить словами «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, без проведения торгов или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.9. В графе «74» слова «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в постоянное (бессрочное) пользование» заменить словами «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»;

1.1.10. В графе «75» слова «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в безвозмездное пользование» заменить словами Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в безвозмездное пользование или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.11. В графе «76» слова «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района» заменить словами «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.12. В графе «77» слова «Утверждение схемы расположения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района» заменить словами «Утверждение схемы расположения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.13. В графе «80» слова «Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района» заменить словами «Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

1.1.14. В графе «83» слова «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района» заменить слова «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».

2. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района в срок до 01 января 2017 года обеспечить внесение изменений в сведения соответствующего раздела федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит официальному опубликованию.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

И.о. главы администрации района

А.Н. Соколов